
 diário oficial Nº 34.572  61 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

.

.

oUtras MatÉrias
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de edUcaÇÃo
NÚcLeo de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo
Processo principal N.º 2020/786729
dispensa de Licitação: 011/2021-NLic/sedUc
Partes: Secretaria de Estado de Educação/SEdUc e a Senhora alda lúcia 
costa fonseca.
Objeto: Locação do imóvel na localidade Vila Juquiri, no Município de 
Moju/Pa., pertencente ao senhora alda lúcia costa fonseca, sob o cPf 
Nº 830.963.962-72, para funcionamento de moradia dos professores do 
Sistema de organização Modular de Ensino – SoME, da Secretaria de 
Estado de Educação/SEdUc.
Valor Mensal: r$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais ).
Valor anual: r$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais)
fundamento legal: art. 24, inciso X da lei nº. 8.666/93.
data da autorização: 03/05/2021.
Elieth de fátima Silva Braga
Secretária de Estado de Educação
terMo de ratiFicaÇÃo
dispensa de Licitação: 011/2021-NLic/sedUc
Processo principal N.º 2020/786729
raTifico a diSPENSa dE liciTaÇÃo, com base na MaNifESTaÇÃo 
JUrÍdica nº. 275/2021 da aSJUr/SEdUc, conforme disposto no art. 26 
da lei nº. 8.666/93.
Belém, 03 de maio de 2021.
Elieth de fátima Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 651697
desiGNar
Portaria nº.: 2243/2021 de 27/04/2021
de acordo com processo nº 173463/2021
designar daVi WilKSoN fUrTado SoZiNHo, Matrícula nº 57203660/1, 
Professor,  para responder interinamente pela função de Vice-diretor 
(GEd-2) da EEEf rainha dos corações/Belém, a contar de 28/04/2021.
Portaria nº.: 2448/2021 de 30/04/2021
de acordo com processo nº 414420/2021
designar lUiZ aUGUSTo SaNTa BriGida SoarES, Matrícula nº 
5434246/2, Especialista em Educação, para responder interinamente pela 
função de diretor ii (GEd-3.1) da EEEfM rio caeté/Bragança, a contar de 
03/05/2021.
Portaria nº.: 2449/2021 de 30/04/2021
de acordo com processo nº 415044/2021
designar SYlVaNia MiKaElE dUarTE dE oliVEira, Matrícula nº 
54196256/2, Especialista em Educação,  para responder interinamente 
pela função de Vice-diretor (GEd-2) da EEEfM Prof aracy alves dias/
Salinopolis, a contar de 03/05/2021.
Portaria nº.: 2571/2021 de 03/05/2021
de acordo com processo nº 387754/2021
designar odiNEia PErEira SoUSa, Matrícula nº 5750377/1, Especialista 
em Educação,  para responder interinamente pela função de Vice-diretor 
(GEd-2) da EEEfM Prof. anízio Teixeira/ Marabá, a contar de 03/05/2021.
Portaria nº.:2572/2021 de 03/05/2021
de acordo com processo nº 275039/2021
designar oSaNa do NaSciMENTo lEÃo, Matrícula nº57215496/1, 
assistente administrativo,  para responder interinamente pela função de 
Diretor I (GED-3) da EE de Ensino Tecnológico do Estado do Pará/Breves, 
a contar de 03/05/2021.
disPeNsa de FUNÇÃo
Portaria nº.: 2241/2021 de 27/04/2021
de acordo com o Processo nº 173463/2021
dispensar daVi JoSUE fErrEira aMoriM, Matrícula nº 6021921/1, 
Escrevente datilografo, da função de Vice-diretor (GEd-2) da EEEf rainha 
dos corações/Belém, a contar de 28/04/2021. 
Portaria nº.: 2447/2021 de 30/04/2021
de acordo com o Processo nº 414420/2021
dispensar MadalENa MoNTEiro do NaSciMENTo, Matrícula nº 
57210145/1, Especialista em Educação, da função de diretor ii (GEd-3.1) 
da EEEfM rio caeté/Bragança, a contar de 03/05/2021.
Portaria nº.: 2446/2021 de 30/04/2021
de acordo com o Processo nº 378888/2021
dispensar, a pedido, Elda do Socorro MElo MoraES, Matrícula nº 
5356873/2, Professor, da função de Vice-diretor  (GEd-2) da EEEf Macário 
felipe antonio/igarapé açu, a contar de 2021
Portaria nº.: 2445/2021 de 30/04/2021
de acordo com o Processo nº 263315/2021
dispensar, a pedido, Maria lUcia GoMES da SilVa, Matrícula nº 
5067154/2, Especialista em Educação, da função de Vice-diretor  (GEd-2) 
da EEEfM dr Jose Marcio ayres/icoaraci/Belém, a contar de 03/05/2021
LiceNÇa esPeciaL
Portaria nº. 2319/2021 de 29/04/2021
Nome: dENilSoN EliaS liMa SilVa
Matrícula:5842395/2 cargo:Professor 
lotação:div. de legislação e Enquadramento/Belém
Período:01/03/21 a 29/04/21
Triênios:17/02/09 a 16/02/12

Portaria nº. 2320/2021 de 29/04/2021
Nome: JUVENcio caSTro ViaNa
Matrícula:5378117/3 cargo:Professor 
lotação:EE Prof Terezinha de Jesus rodrigues/Santarem
Período:01/03/21 a 29/04/21 – 30/04/21 a 28/06/21
Triênios:24/07/01 a 23/07/04 – 24/07/04 a 23/07/07
aProVaÇÃo escaLa de Ferias
Portaria nº.: 2351/2021 de 29/04/2021
Nome:adElMo carNEiro da SilVa
Matrícula:457787/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2020
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2352/2021 de 29/04/2021
Nome:aNa riTa MiraNda airES
Matrícula:5087112/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2353/2021 de 29/04/2021
Nome:aNToNia daYSE fErrEira roSa
Matrícula:57217603/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2354/2021 de 29/04/2021
Nome:caroliNE cardoSo araUJo
Matrícula:57212069/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2020
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2355/2021 de 29/04/2021
Nome:ElaNa GraciEllE SaNToS alMEida
Matrícula:5792150/2Período:01/07 a 14/08/21 Exercício:2020
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2356/2021 de 29/04/2021
Nome:lUZia raMoS SaNToS
Matrícula:387916/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2357/2021 de 29/04/2021
Nome:HEloiSa HElENa TaVarES da SilVa
Matrícula:294900/1Período:15/07 a 13/08/21 Exercício:2021
Unidade:EEEfM Jose Marcelino de oliveira/ananindeua
Portaria nº.: 2358/2021 de 29/04/2021
Nome:SaBriNa KoUrY MaUES
Matrícula:57194971/1Período:05/07 a 18/08/21 Exercício:2020
Unidade:EE Visconde de Souza franco/Belém
Portaria nº.: 2359/2021 de 29/04/2021
Nome:ElNE MErcia da SilVa MarTiNS
Matrícula:57208888/1Período:05/07 a 18/08/21 Exercício:2020
Unidade:EE Visconde de Souza franco/Belém
Portaria nº.: 2360/2021 de 29/04/2021
Nome:Maria do carMo GoMES
Matrícula:467421/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Profª regina coeli S Silva/ananindeua
Portaria nº.: 2361/2021 de 29/04/2021
Nome:NaidE MoraiS coSTa
Matrícula:762334/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Profª regina coeli S Silva/ananindeua
Portaria nº.: 2362/2021 de 29/04/2021
Nome:lUciaNo NaSciMENTo da coNcEiÇÃo
Matrícula:57209285/1Período:01/07 a 14/08/21 Exercício:2021
Unidade:EE Profª regina coeli S Silva/ananindeua
Portaria nº.: 2363/2021 de 29/04/2021
Nome:iSaBEl criSTiNa cordoVil rodriGUES
Matrícula:673803/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Joao alves de andrade/ananindeua
Portaria nº.: 2364/2021 de 29/04/2021
Nome:Maria NaZarE doS SaNToS SoUZa TiriBaXi
Matrícula:673870/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Joao alves de andrade/ananindeua
Portaria nº.: 2365/2021 de 29/04/2021
Nome:ElliElSoN BrUNo TriNdadE GoMES
Matrícula:57211169/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EEEf clube de Maes Jardim Jader Barbalho/ananindeua
Portaria nº.: 2366/2021 de 29/04/2021
Nome:Maria lUciaNa SilVa da SilVa
Matrícula:57209151/1Período:01/07 a 14/08/21 Exercício:2020
Unidade:EEEf clube de Maes Jardim Jader Barbalho/ananindeua
Portaria nº.: 2367/2021 de 29/04/2021
Nome:Maria fraNciSca QUarESMa MiraNda
Matrícula:57217422/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EEEf clube de Maes Jardim Jader Barbalho/ananindeua
Portaria nº.: 2368/2021 de 29/04/2021
Nome:raiMUNdo rodriGUES caNElaS
Matrícula:465860/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Walter Bezerra falcao/ananindeua
Portaria nº.: 2369/2021 de 29/04/2021
Nome:rEGiNaldo dE JESUS fErNaNdES raiol
Matrícula:57212007/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Walter Bezerra falcao/ananindeua
Portaria nº.: 2370/2021 de 29/04/2021
Nome:Maria do roSario dE aViZ MoNTEiro
Matrícula:239259/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Walter Bezerra falcao/ananindeua
Portaria nº.: 2371/2021 de 29/04/2021
Nome:MarTHa Sa caNElaS
Matrícula:445851/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade:EE Walter Bezerra falcao/ananindeua


